О внесении изменений в приказы ТК РК при КМ РК от 16.10.95 г. N 145-П, N 147
-П

Утративший силу
Приказ Государственного таможенного комитета Республики Казахстан от 2
июня 1997 г. N 148-П. Зарегистрирован Министерством юстиции Республики
Казахстан 28.07.1997 г. N 47. Утратил силу - приказом Таможенного комитета
МГД РК от 18 марта 2000 г. N 93 (извлечение из приказа см. ниже)

   (Извлечение из приказа Таможенного комитета МГД РК от 18.03.2000г. N 93)

      В целях приведения приказов Таможенного комитета Министерства
государственных доходов в соответствие с Законом Республики Казахстан

"О таможенном деле в Республике Казахстан" от 16 июля 1999 года N Z952368_
4 2 6 - I  Z 9 9 0 4 2 6 _
      п р и к а з ы в а ю :
      1. Признать утратившими силу следующие приказы:
      ... приказ Государственного таможенного комитета Республики Казахстан от
2 июня 1997 г. N 148-П "О внесении изменений в приказы ТК РК при КМ РК от
1 6 . 1 0 . 9 5  г .  N  1 4 5 - П ,  N  1 4 7 - П "  . . .

     И.о. Председателя"

--------------------------------------------------------------------------

      В целях приведения в соответствие нормативных актов Государственного
таможенного комитета Республики Казахстан с Постановлением Правительства
Республики Казахстан от 7 ноября 1995г. N 1479 , а также в целях P951479_
упорядочения контроля за поступлением таможенных платежей и налогов в
б ю д ж е т  п р и к а з ы в а ю :
      1. П.2.2 Положения о временном хранении (о складах временного хранения),
утвержденного приказом Таможенного комитета при Кабинете Министров
Республики Казахстан от 16 октября 1995 г. N 145-П изложить в следующей
р е д а к ц и и :
      "Для получения лицензии владелец помещений подает заявление в
таможенный орган, в зоне деятельности которого расположены помещения,

уплачивает сбор за выдачу лицензии в размере 8000 ЭКЮ".
       2. П.2.4. Положения о временном хранении (о складах временного хранения)
дополнить словами "- гарантию банка об уплате таможенных платежей и налогов
,  э к в и в а л е н т н у ю  5 0 0 0 0  д о л л .  С Ш А .
      Уплата таможенных платежей и налогов должна обеспечиваться гарантией
банка непрерывно в течение всего срока функционирования склада временного
хранения. Гарантия, в которой учитывается инфляция, может действовать без
ограничения срока. Гарантия, в которой инфляция не учитывается, должна
в о з о б н о в л я т ь с я  ч е р е з  т р и  м е с я ц а " .
      3. П. 2.9. Положения о таможенных складах, утвержденное приказом
Таможенного комитета при Кабинете Министров от 16 октября 1995 г. N 147-П

,  изложить в следующей редакции: V950125_
      "Срок действия лицензии составляет 3 года. За выдачу лицензии на
учреждение таможенного склада взимается дифференцированный сбор, в
зависимости  от  общей площади склада :
      - при общей площади склада до 1000 квадратных метров включительно - в
р а з м е р е  9 0 0 0  Э К Ю ;
      - при общей площади склада свыше 1000 квадратных метров до 2000

квадратных метров включительно - в размере 14000 ЭКЮ;
     - при общей площади склада свыше 2000 квадратных метров - в
размере 19000 ЭКЮ.
     4. Управлению организации таможенного контроля Государственного
таможенного комитета Республики Казахстан довести содержание
настоящего Приказа до сведения таможенных учреждений на местах.
     5. Настоящий Приказ вступает в силу с момента регистрации в
Министерстве юстиции Республики Казахстан.

     Председатель

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан